АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	                03.07.2014 г. № 19-п
                    с. Платовка

	Об утверждении схемы теплоснабжения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 г. №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»:
1. Утвердить прилагаемую схему теплоснабжения муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области согласно приложению.
2. Определить единой теплоснабжающей организацией в муниципальном образовании Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области МУП «Новосергиевское ЖКХ» Новосергиевского района Оренбургской области.

3. Постановление вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации.

Глава администрации:                                  А.М. Игнатов
Разослано: МУП «Новосергиевское ЖКХ», в места обнародования, прокуратуре Новосергиевского района, в дело.

	Приложение

к постановлению

главы администрации Платовского
сельсовета от 03.07.2014 г.№ 19-п

СХЕМА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАТОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Общие положения
Основанием для разработки схемы теплоснабжения муниципального образования Платовский  Новосергиевского района Оренбургской области является:

- Федеральный закон от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;

- Постановление Правительства РФ от 22.02.2012 года №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»
- Генеральный план муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

2. Состав схемы теплоснабжения муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на период до 2027 года

Разработанная схема теплоснабжения муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области включает в себя:
1. Цели и задачи разработки схемы теплоснабжения.
2. Общую характеристику муниципального образования Платовский сельсовет.
3. Перечень присоединенных объектов.
4. Общую характеристику теплоснабжающей организации МУП «Новосергиевское ЖКХ».
3. Цели и задачи разработки схемы теплоснабжения

Схема теплоснабжения муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области разрабатывается в целях удовлетворения спроса на тепловую энергию  и теплоноситель, обеспечения надежного теплоснабжения наиболее экономичным способом при минимальном воздействии на окружающую среду, а также экономического стимулирования развития систем теплоснабжения и внедрения энергосберегающих технологий.

Схема теплоснабжения представляет документ, в котором обосновывается необходимость и экономическая целесообразность проектирования и строительства новых, расширения и реконструкции существующих источников тепловой энергии и тепловых сетей, средств их эксплуатации и управления с целью обеспечения энергетической безопасности, развития экономики муниципального образования и надежности теплоснабжения потребителей.
Основными задачами при разработке схемы теплоснабжения муниципального образования являются:

1. Обследование системы теплоснабжения и анализ существующей ситуации в теплоснабжении муниципального образования.

2. Выявление дефицита тепловой мощности и формирование вариантов развития системы теплоснабжения для ликвидации данного дефицита.

3. Выбор оптимального варианта развития теплоснабжения и основные рекомендации по развитию системы теплоснабжения муниципального образования Платовский сельсовет.

Теплоснабжающая организация определяется схемой теплоснабжения. Мероприятия по развитию системы теплоснабжения, предусмотренные настоящей схемой, включаются в инвестиционную программу теплоснабжающей организации.

4. Общая характеристика муниципального образования Платовский сельсовет
Муниципальное образование Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области – является сельским поселением, образованным в соответствии с Законом Оренбургской области от 9 марта 2005 года №1906/314-Ш-ОЗ «О муниципальных образованиях в составе муниципального образования Новосергиевский район Оренбургской области».
Платовский сельсовет объединяет территории 5 сельских населенных пунктов:
с. Платовка, ст. Платовка, с. Верхняя Платовка, с. Александровка, с. Дубовая Роща. Административным центром Платовского сельсовета является с. Платовка.

По состоянию на 01.01.2014 г. на территории муниципального образования постоянно проживает 1468 человек, из них в с. Платовка – 660 человек, в ст. Платовка – 499 человек, в с. Верхняя Платовка – 220 человек, в с. Александровка – 85 человек, в с. Дубовая Роща – 4 человека.
Площадь муниципального образования Платовский сельсовет составляет 5807,7 га.

Жилищный фонд муниципального образования Платовский сельсовет составляет 25642 кв.м. Количество жилых домов – 603 ед.

Климат в Новосергиевском районе континентальный. Зима со среднемесячной температурой в январе минус 20,5° С, и  жаркое лето со средней температурой в июле плюс 28,5° С. Среднее годовое количество осадков составляет 350-400 мм, в приречных равнинах лишь 300-350 мм, наибольшее их количество выпадает за период с апреля по октябрь. Снежный покров составляет 30-40 см, глубина промерзания почвы – 100-120 см.
Услугу теплоснабжения предоставляет МУП «Новосергиевское ЖКХ».
5. Паспорт тепловой сети. Котельная № 1  с. Платовка, ул. Гагарина.
Отапливаемые объекты: МДОБУ «Детский сад «Малышок», администрация муниципального образования Платовский сельсовет, Платовский ФАП.
Вид тепловой сети: водяная

Общая протяженность труб: 527 м.
Протяженность труб (по диаметрам):

Ф 89 – 344 м.

Ф 57 – 620 м.

Ф 76 – 345 м.

Ф 159 – 331 м.

Ф 108 – 136 м.

Ф 133 – 17 м.

Ф 32 – 144,5 м.

Ф 100 – 15,5 м.

Теплоноситель: вода

Расчетные параметры давления: 3,5 кг/см2

Температура: 80 ° С

Год постройки: 2003 г.

Техническое оборудование:
	Камеры
	Задвижки
	Компенсаторы

	№ 1
	Ф 150 – 2 шт.

	№ 2
	Ф 100 – 4 шт.

	№ 3
	Ф 100 – 2 шт.

	№ 4
	Ф 50 – 2 шт.

Ф 180 – 2 шт.
	Ф 89 – 2 шт.

	№ 5 -  № 17
	Ф 50 – 20 шт.
	Ф 150 – 4 шт.

	№ 18
	Ф 80 – 2 шт.
	Ф 150 – 2 шт.

	№ 19
	Ф 100 – 2 шт.
	Ф 50 – 2 шт.

	ЦК
	Ф 100 – 4 шт.

Камеры размером 2х2х1 м, материал стен – кирпич, перекрытия – железобетонные.
Изоляция труб:

ЦК – ТК №4 – ППУ толщиной 35 мм, наружное покрытие – полиэтилен. ГК1 – ТК 41 – изоляция – минеральная вата 50 мм., наружное покрытие – стеклоткань с антикоррозийным покрытием – масляная краска

6. Паспорт тепловой сети. Котельная № 2  с. Платовка, ул. Московская.
Отапливаемые объекты: МОБУ «Платовская сош».
Вид тепловой сети: водяная

Общая протяженность труб: 635 м.

Протяженность труб (по диаметрам):

Ф 32 – 64 м.
Ф 76 – 132 м.

Ф 57 – 617 м.

Ф 89 – 134 м.

Ф 108 – 446 м.

Теплоноситель: вода

Расчетные параметры давления: 3 кг/см2

Температура: 80 ° С

Техническое оборудование:

	Камеры
	Задвижки

	№ 1
	Ф 100 – 2 шт.

	№ 2
	Ф 50 – 4 шт.

Ф 8 – 2 шт.

	№ 3
	Ф 50 – 2 шт.

	№ 4
	Ф 80 – 2 шт.

Ф 50 – 2 шт.

	№ 5
	Ф 50 – 2 шт.

	№ 6
	Ф 50 – 2 шт.

	№ 7
	Ф 50 – 2 шт.

	№ 8
	Ф 80 – 2 шт.
Ф 50 – 2 шт.

	№ 9
	Ф 50 – 2 шт.

Камеры размером 2х2х1 м, материал стен – кирпич, толщиной 250 мм, перекрытия – железобетонные. Изоляция труб: ППУ толщиной 35 мм, наружное покрытие – полиэтилен, антикоррозийное покрытие – масляная краска.
Эксплуатационные испытания проводятся регулярно. Замечаний нет.

7. Паспорт тепловой сети. Котельная № 3  с. Верхняя Платовка,
            ул. Луговая.

Отапливаемые объекты: МОБУ «Верхнеплатовская оош».

Вид тепловой сети: водяная

Общая протяженность труб: 527 м.

Протяженность труб (по диаметрам):

Ф 32 – 64 м.

Ф 76 – 132 м.

Ф 57 – 617 м.

Ф 89 – 134 м.

Ф 108 – 446 м.

Теплоноситель: вода

Расчетные параметры давления: 3 кг/см2

Температура: 80 ° С

Техническое оборудование:
	Камеры
	Задвижки

	№ 1
	Ф 100 – 2 шт.

	№ 2
	Ф 50 – 4 шт.

Ф 8 – 2 шт.

	№ 3
	Ф 50 – 2 шт.

	№ 4
	Ф 80 – 2 шт.

Ф 50 – 2 шт.

	№ 5
	Ф 50 – 2 шт.

	№ 6
	Ф 50 – 2 шт.

	№ 7
	Ф 50 – 2 шт.

	№ 8
	Ф 80 – 2 шт.

Ф 50 – 2 шт.

	№ 9
	Ф 50 – 2 шт.

Камеры размером 2х2х1 м, материал стен – кирпич, толщиной 250 мм, перекрытия – железобетонные. Изоляция труб: ППУ толщиной 35 мм, наружное покрытие – полиэтилен, антикоррозийное покрытие – масляная краска.

Эксплуатационные испытания проводятся регулярно. Замечаний нет.
8. Паспорт тепловой сети. Котельная № 4  с. Платовка, ул. Совхозная.
Отапливаемые объекты: Платовский СДК.
Вид тепловой сети: водяная

Общая протяженность труб: 721 м.

Протяженность труб (по диаметрам):

Ф 89 – 344 м.

Ф 57 – 620 м.

Ф 76 – 345 м.

Ф 159 – 331 м.

Ф 108 – 136 м.

Ф 133 – 17 м.

Ф 32 – 144,5 м.

Ф 100 – 15,5 м.

Теплоноситель: вода

Расчетные параметры давления: 3,5 кг/см2

Температура: 80 ° С

Год постройки: 2003 г.

Техническое оборудование:
	Камеры
	Задвижки
	Компенсаторы

	№ 1
	Ф 150 – 2 шт.

	№ 2
	Ф 100 – 4 шт.

	№ 3
	Ф 100 – 2 шт.

	№ 4
	Ф 50 – 2 шт.

Ф 180 – 2 шт.
	Ф 89 – 2 шт.

	№ 5 -  № 17
	Ф 50 – 20 шт.
	Ф 150 – 4 шт.

	№ 18
	Ф 80 – 2 шт.
	Ф 150 – 2 шт.

	№ 19
	Ф 100 – 2 шт.
	Ф 50 – 2 шт.

	ЦК
	Ф 100 – 4 шт.

Камеры размером 2х2х1 м, материал стен – кирпич, перекрытия – железобетонные.

Изоляция труб:

ЦК – ТК №4 – ППУ толщиной 35 мм, наружное покрытие – полиэтилен. ГК1 – ТК 41 – изоляция – минеральная вата 50 мм., наружное покрытие – стеклоткань с антикоррозийным покрытием – масляная краска

9. Паспорт тепловой сети. Котельная № 5  с. Верхняя Платовка,

ул. Центральная.
Отапливаемые объекты: Верхнеплатовский СДК, Верхнеплатовский ФАП.
Вид тепловой сети: водяная

Общая протяженность труб: 653 м.

Протяженность труб (по диаметрам):

Ф 32 – 64 м.

Ф 76 – 132 м.

Ф 57 – 617 м.

Ф 89 – 134 м.

Ф 108 – 446 м.

Теплоноситель: вода

Расчетные параметры давления: 3 кг/см2

Температура: 80 ° С

Техническое оборудование:

	Камеры
	Задвижки

	№ 1
	Ф 100 – 2 шт.

	№ 2
	Ф 50 – 4 шт.

Ф 8 – 2 шт.

	№ 3
	Ф 50 – 2 шт.

	№ 4
	Ф 80 – 2 шт.

Ф 50 – 2 шт.

	№ 5
	Ф 50 – 2 шт.

	№ 6
	Ф 50 – 2 шт.

	№ 7
	Ф 50 – 2 шт.

	№ 8
	Ф 80 – 2 шт.

Ф 50 – 2 шт.

	№ 9
	Ф 50 – 2 шт.

Камеры размером 2х2х1 м, материал стен – кирпич, толщиной 250 мм, перекрытия – железобетонные. Изоляция труб: ППУ толщиной 35 мм, наружное покрытие – полиэтилен, антикоррозийное покрытие – масляная краска.

Эксплуатационные испытания проводятся регулярно. Замечаний нет.

10. Общая характеристика теплоснабжающей организации

МУП «Новосергиевское ЖКХ»
На территории муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области находится в ведении МУП «Новосергиевское ЖКХ» 5 котельных, мощностью до 3 Гикал/час., работающие на природном газе.
Протяженность тепловых сетей в двухтрубном исчислении – 3,6 км, из которых требуется замена – 0,3 км.
Суммарная мощность источников теплоснабжения до 3 Гикал/час составляет 6,11 Гикал/час.
Водоснабжение:

Села муниципального образования Платовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области имеют централизованную систему водоснабжения. Более 90% жителей существующей застройки имеют вводы водопровода в дома, часть населения, проживающего в индивидуальной застройке, пользуются водозаборными колонками, установленными на водосети в количестве 16 шт., а жители, не охваченные центральной системой водоснабжения, пользуются скважинами, построенными на участках.

Источником водоснабжения  жилой и общественной застройки сел служат подземные воды. Водозабор состоит из 7 скважин и 8 Башен Рожновского, построенных в 1970-2000 годах.  Загруженность оборудования водозабора составляет 75%. Практически 90 % скважин подают воду непосредственно в уличную сеть, протяженностью 21 км. Средний процент изношенности оборудования и трубопроводов составят 30-60 %.